[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.06.2013

№ 280
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 18.12.2012 №219 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений на территории Гусь-Хрустального района»
В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов района от 18.12.2012 № 219 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений на территории Гусь-Хрустального района»:

1) раздел 5 дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:

«5.4. Цена земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, определяется по формуле:

Ц = КС*Ккр*НС/100%, где:

Ц – цена земельного участка;

Ккр – коэффициент кратности ставки земельного налога за единицу площади земельного участка, величина которого равна 9;

НС – ставка земельного налога, установленная муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования по месту расположения земельного участка, в процентах;

КС – кадастровая стоимость земельного участка в рублях.

Цена земельного участка при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках не может превышать его кадастровую стоимость.

Оплата стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Гусь-Хрустальный район, производится в тридцатидневный срок со дня заключения договора купли-продажи земельного участка.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

И.о. председателя Совета

Глава района

народных депутатов

А.В. Миронов

А.В. Кабенкин